版权及最终解释权归君耀电子（BrightKing）所有
V2，2018
瞬态电压抑制二极管产品选型指南
Transient Voltage Suppressors Selection Guide
TVS
                                   TVS 产品选型指南
2                                                                                                            www.brightking.com

Y
图 7  100M PoE 接口保护
4 TVS 命名规则
产品系列
SMAJ XX C A -HP6
双向，无字母C表示单向
截止电压VRWM
内部管制代码
击穿电压精度5%
产品系列
P6KE XX A
击穿电压VBR
击穿电压精度 5%
5  TVS 电性检测
表 1 为君耀电子 TVS 规格参数，下面分别针对以下参数简单介绍 TVS 电性检测。
表 1  TVS 参数
Part Number
Device
Marking
Code
Reverse
Stand-Off
Voltage
Breakdown
Voltage
MIN.@IT
Breakdown
Voltage
MAX.@IT
Test
Current
Maximum
Clamping
Voltage @ IPP
Peak
Pulse
Current
Reverse
Leakage
@VRWM
UNI-POLAR BI-POLAR UNI BI VRWM(V) VBR MIN.(V) VBR MAX.(V) IT(mA) VC(V) IPP(A) IR(μA)
SMAJ5.0A SMAJ5.0CA AE WE 5.0 6.40 7.00 10.0 9.2 43.5 800.0
SMAJ6.0A SMAJ6.0CA AG WG 6.0 6.67 7.37 10.0 10.3 38.8 800.0
5.1 VRWM 截止电压，IR 漏电流
   VRWM ，截止电压， TVS 的最高工作电压，可连续施加而不引起 TVS 劣化或损坏的最大的直流电压或交流峰值电压。
在 VRWM下，TVS 认为是不工作的，即是不导通的。
                                   TVS 产品选型指南
6                                                                                                            www.brightking.com
返回目录
IR，漏电流，也称待机电流。在规定温度和最高工作电压条件下，流过 TVS 的最大电流。TVS 的漏电流一般是在截止电
压下测量，对于某一型号 TVS, IR应在规定值范围内。
     VRWM和 IR测试回路如图 4 所示，对 TVS 两端施加电压值为 VRWM，从电流表中读出的电流值即为 TVS 的漏电流 IR，
其中虚线框表示单向 TVS 测试回路。如对于我司型号为 SMAJ5.0A 的 TVS，当加在 TVS 两端的电压为 5VDC 时，流过 TVS
的电流应小于 800μA。对于同功率和同电压的 TVS，在 VRWM≤10V 时，双向 TVS 漏电流是单向 TVS 漏电流的 2 倍。
5.2 VBR 击穿电压
 击穿电压，指在 V-I 特性曲线上，在规定的脉冲直流电流 IT或接近发生雪崩的电流条件下测得 TVS 两端的电压。
 对于低压 TVS，由于漏电流较大，所以测试电流选取的 IT较大，如 SMAJ5.0A，测试电流 IT选取 10mA。VBR测试电路